СОВЕТ МАМАДЫШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

К арар Решение

№ / / - Д /  от « М _ _ у> 20 г.

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Мамадышском
муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета

Мамадышского муниципального района от 15 Л 0.2015 № 4-2

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.06.2020 № 181 -ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», от 28.12.2022 № 569-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 14.07.2022 N 236-ФЗ
«О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», от
26.01.2023 года №1 -  ЗРТ «О внесении изменений в Конституцию Республики
Татарстан, Уставом муниципального образования «Мамадышский муниципальный
район» Республики Татарстан, Совет Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Мамадышском
муниципальном районе Республики Татарстан (далее Положения), утвержденное
решением Совета Мамадышского муниципального района от 15.10.2015 № 4-2 (с
изменениями, внесенными решениями от 12.11.2016г. № 3-12, 12.05.2017г. № 8-16,
26.07.2017г. № 4-18, 13.11.2017г. №4-19, 29.06.2018 №10-27, 03.09.2018 № 8-28,
19.11.2018 № 11-29, 28.03.2019 №8-32, 23.07.2019 №17-34, 30.06.2020 №12-39,
10.06.2021 №8-7, 12.11.2021 №13-9) следующие изменения:

1.1. Пункт 7.1 раздела 7 Положения дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;

1.2. Подпункт 6 пункта 7.1 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)
иностранного государства - участника международного договора Российской
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право
находиться на муниципальной службе.»;

0 0 0 0 0 5

1.3. Подпункт 6 пункта 12.3 раздела 12 Положения изложить в следующей редакции:

«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального
(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор
(контракт) заключается впервые»;

1.4. Подпункт 2 пункта 12.19 раздела 12 Положения признать утратившим силу.

1.5. В подпункте 4 пункта 24.2 раздела 24 Положения слова «Пенсионного фонда
Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации».

1.6. В разделе 11 Положения:
а) в пункте 11.9 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами
«Главой (Раисом) Республики Татарстан»;
б) в пункте 11.10 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами
«Главе (Раису) Республики Татарстан»;
в) в пункте 11.12 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами
«Главы (Раиса) Республики Татарстан»;
г) в пункте 11.13 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Глава
(Раис) Республики Татарстан»;

1.7 В приложении Приложение N 2.3 Положения слова ««Президенту Республики
Татарстан» заменить словами «Главе (Раису) Республики Татарстан»;

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Мамадышского
муниципального района, на Портале муниципальных образований Республики
Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб­
адресу: http://mamadysh.tatarstan.ru и на Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (ргачо.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Мамадышского муниципального района по регламенту,
законности, правопорядку и депутатской этике.

Глава района,
председатель Совета
муниципального района А.П.Иванов

http://mamadysh.tatarstan.ru